РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
 АДМИНИСТРАЦИЯ  МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]10.05.2016 года                                  №  66                                           ст. Маркинская

     О внесении  изменений в постановление  от 23.11.2015г. № 74
Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Заключение дополнительных
соглашений к договорам  аренды муниципального
имущества (за исключением земельных участков)».

Во исполнение  пункта 2  части 4 статьи 26   Федерального закона от 01.12.2014 г. № 419- ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам   социальной защиты инвалидов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести следующие изменения в приложение к  постановлению Администрации  Маркинского сельского поселения от 23.11.2015г. № 74  «Об утверждении   административного регламента  предоставления  муниципальной услуги   «Заключение дополнительных соглашений к договорам  аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)»»:
          1.1. В пункт 5 раздела II «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги», добавить  следующее:
   « - Федеральный закон от 24.11.1995 г. № 181- ФЗ «О  социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
          1.2. Абзац 1 пункта 15 раздела II изложить в новой редакции:
            - «Места исполнения муниципальной услуги должны быть оборудованы: телефоном, факсом, копировальным аппаратом, компьютерами и иной оргтехникой, рабочими столами и стульями, стульями для посетителей, а также справочно-правовыми системами, визуальной информацией, стендом и соответствовать следующим требованиям:
- условия для беспрепятственного доступа к объектам и предоставляемым в них услугам;
- возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услугу, передвижения по территории, на которой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;
- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объекты, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услугу;
- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности;
- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля».
1.3. Дополнить подпункт 16.1 раздела II словами следующего содержания:
«- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах;
-  допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
- допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н;
- оказание сотрудниками, предоставляющими услугу, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуги и использованию объектов наравне с другими лицами».
          2.  Данное постановление  опубликовать на сайте Администрации Цимлянского района  в разделе «Поселения» http://cimlyanck.donland.ru/Markinskoe_sp.aspx.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на ведущего специалиста по имущественным и   земельным отношениям Администрации Маркинского сельского поселения.

Глава  Маркинского сельского поселения                                    А.В.  Ерофеев

Постановление вносит  ведущий специалист
 по  имущественным и земельным отношениям

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАРКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05

.2016

года

№

66

ст. Маркинская

О внесении  изменений в постановление

от 23.11.2015г. № 74

Об утверждении административного

регламента предоставления

муниципальной

услуги «Заключение дополнительных

соглашений к договорам  аренды муниципального

имущества (за исключением земельных участков)».

Во исполнение  пункта 2  части 4 статьи 26   Федерального закона от

01.12.2014 г. № 419

-

ФЗ «О  внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам   социальной

защиты инвалидов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующ

ие изменени

я в приложение к  постановлению

Администрации  Маркинского сельского поселения от 23.11.2015г.

№ 74

«Об утверждении   административного регламента  предоставления

муниципальной услуги

«

Заключение дополнительных соглашений к

договорам  аренды

муниципального имущества (за исключением земельных

участков)

»

»:

1.1. В пункт 5 раздела

II

«

Перечень нормативных правовых актов,

регулирующих предоставление муниципальной услуги», добавить

следующее:

«

-

Федеральный закон от 24.11.1995 г. № 181

-

ФЗ «О  социальной

защите инвалидов в Российской Федерации».

1.2. Абзац 1 пункта 15 раздела

II

изложить в новой редакции:

-

«

Места исполнения муниципальной услуги должны быть

оборудованы

: телефоном, факсом, копировальным аппаратом, компьютерами

и иной оргтехникой, рабочими столами и стульями, стульями для

посетителей, а также справочно

-

правовыми системами, визуальной

информацией, стендом и соответствовать следующим требованиям:

-

условия

для беспрепятственного доступа к объектам и

предоставляемым в

них услугам;

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                      РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   ЦИМЛЯНСКИЙ  РАЙОН    МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ        «МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»     АДМИНИСТРАЦИЯ  МАРКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     10.05 .2016   года                                      №    66                                               ст. Маркинская            О внесении  изменений в постановление    от 23.11.2015г. № 74   Об утверждении административного    регламента предоставления  муниципальной    услуги «Заключение дополнительных    соглашений к договорам  аренды муниципального    имущества (за исключением земельных участков)».     Во исполнение  пункта 2  части 4 статьи 26   Федерального закона от  01.12.2014 г. № 419 -   ФЗ «О  внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации по вопросам   социальной  защиты инвалидов»,      ПОСТАНОВЛЯЮ:                1. Внести следующ ие изменени я в приложение к  постановлению  Администрации  Маркинского сельского поселения от 23.11.2015г.   № 74    «Об утверждении   административного регламента  предоставления    муниципальной услуги    « Заключение дополнительных соглашений к  договорам  аренды   муниципального имущества (за исключением земельных  участков) » »:              1.1. В пункт 5 раздела  II   « Перечень нормативных правовых актов,  регулирующих предоставление муниципальной услуги», добавить   следующее:       «  -   Федеральный закон от 24.11.1995 г. № 181 -   ФЗ «О  социальной  защите инвалидов в Российской Федерации».              1.2. Абзац 1 пункта 15 раздела  II   изложить в новой редакции:                -   « Места исполнения муниципальной услуги должны быть  оборудованы : телефоном, факсом, копировальным аппаратом, компьютерами  и иной оргтехникой, рабочими столами и стульями, стульями для  посетителей, а также справочно - правовыми системами, визуальной  информацией, стендом и соответствовать следующим требованиям:   -   условия  для беспрепятственного доступа к объектам и  предоставляемым в  них услугам;